РЕШЕНИЕ

Представительного Собрания Черемисиновского района

Курской области

от 07.08.2023 №272

п. Черемисиново

О принятии в собственность муниципального района
«Черемисиновский район» Курской области
недвижимого имущества

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, пунктом 29 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО:

1. Принять в собственность муниципального района «Черемисиновский район» Курской области недвижимое имущество (земельные участки, занятые лесами на территории сельских муниципальных образований Черемисиновского района) согласно приложению.

2. Включить данное имущество в казну муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.

3. Отделу муниципального имущества управления аграрной политики Администрации Черемисиновского района Курской области внести изменения в реестр муниципального имущества.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.
Председатель Представительного Собрания                                 И.И. Воронов
Черемисиновского района Курской области

Глава Черемисиновского района

        М.Н. Игнатов Курской области
Приложение к решению

Представительного Собрания

Черемисиновского района Курской области

от 07.08.2023 №272

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, принимаемого

в муниципальную собственность муниципального района
«Черемисиновский район» Курской области
	№№
п/п
	Наименование

объекта
	Адрес

(местоположение)
	Площадь,

кв.м.
	Кадастровый
номер
	Кадастровая стоимость, руб.

	УДЕРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	1
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования – охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,
Удеревский сельсовет
	18000
	46:27:000000:913
	114 854,28

	2
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования – охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Удеревский сельсовет, д.Карташовка
	7000
	46:27:150201:152
	271 065,33

	3
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Удеревский сельсовет,
	17000
	46:27:000000:914
	108 473,49

	4
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Удеревский сельсовет, д.Парменовка
	6000
	46:27:150301:161
	304 178,26

	5
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Удеревский сельсовет, д.Парменовка
	9000
	46:27:150301:162
	456 267,4

	6
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования – охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Удеревский сельсовет
	15000
	46:27:000000:915
	95 711,9

	7
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Удеревский сельсовет, д.Удерево
	25000
	46:27:150401:277
	1 494 602,99

	8
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Удеревский сельсовет
	12276
	46:27:000000:916
	71 949,83

	9
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования – охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Удеревский сельсовет
	14000
	46:27:000000:917
	89 331,11

	ИТОГО УДЕРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	9  /  123276

	РУСАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	10
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Русановский сельсовет
	32151
	46:27:000000:917
	205 148,89

	11
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Русановский сельсовет
	32000
	46:27:000000:910
	204 185,39

	12
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Русановский сельсовет, д.Плаховка
	75000
	46:27:120201:205
	3 295 969,55

	13
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Русановский сельсовет
	54000
	46:27:000000:905
	344 562,85

	14
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Русановский сельсовет, д.Головинка
	32000
	46:27:120901:251
	1 689 128,38

	15
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Русановский сельсовет
	87000
	46:27:000000:909
	555 129,03

	ИТОГО РУСАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	7 \ 326112

	СТАКАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	16
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Стакановский сельсовет, село Исаково
	74000
	46:27:030201:307
	5 331 627,89

	17
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Стакановский сельсовет, д.Баранцевские выселки
	63000
	46:27:130301:160
	3 934 817,2

	18
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Стакановский сельсовет, д.1-е Бутырки
	40000
	46:27:131001:161
	2 556 758,23

	19
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Стакановский сельсовет,

	13000
	46:27:000000:906
	82 950,32

	ИТОГО СТАКАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	4 \ 190000

	ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	20
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Покровский сельсовет

	8000
	46:27:000000:902
	51 046,35

	21

	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Покровский сельсовет, д.Удеревка
	9000
	46:27:110101:300
	1 258 027,11

	22
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Покровский сельсовет, д.Удеревка
	9000
	46:27:110101:301
	1 258 027,11

	23
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Покровский сельсовет, д.Сельский Рогачик
	63000
	46:27:110201:534
	5 315 942,91

	24
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Покровский сельсовет, д.Сельский Рогачик
	16000
	46:27:000000:907
	102 092,7

	25
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Покровский сельсовет
	15000
	46:27:000000:903
	95 711,9

	ИТОГО ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	6 \ 120000

	МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	26
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайловский сельсовет

	16000
	46:27:000000:912
	102 092,7

	27
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайловский сельсовет, село Михайловка
	20800
	46:27:0603021:481
	1 581 218,82

	28
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайловский сельсовет, д.Дурновка
	31000
	46:27:060401:191
	1 837 350,13

	29
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайлвский сельсовет, деревня Трухочевка
	30800
	46:27:060601:142
	783 697,33

	30
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайловский сельсовет, д.2-я Знаменка
	80400
	46:27:061801:120
	656 817,36

	31
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайловский сельсовет, д.Толстый Колодезь
	14000
	46:27:060701:438
	1 122 952,72

	32
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайловский сельсовет, д.Основное
	31400
	46:27:060901:145
	2 389 372,59

	33
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайловский сельсовет
	11300
	46:27:000000:904
	72 102,97

	34
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайловский сельсовет,

Д.Жаровка
	14000
	46:27:050501:165
	1 040 300,1

	35
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Михайловский сельсовет, д.Прилепы
	111300
	46:27:050201:178
	8 497 877,19

	ИТОГО МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	10 / 361000

	НИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	36
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет, д.Мещеринка
	44700
	467:080101:212
	3 207 957,99

	37
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет
	26300
	46:27:000000:893
	167 814,87

	38
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет, д.Ниженка
	16500
	46:27:080201:366
	1 373 188,38

	39
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет, д.Ниженка
	3766
	46:27:080201:367
	313 419,85

	40
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет, д.Ниженка
	5861
	46:27:080201:368
	487 773,16

	41
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет
	73000
	46:27:080201:367
	465 797,92

	42
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет
	48686
	46:27:000000:918
	310 655,31

	43
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет
	4000
	46:27:000000:901
	25 523,17

	44
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет
	14900
	46:27:000000:911
	95 073,82

	45
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет
	8500
	46:27:000000:895
	54 236,74

	46
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет, д.Мяснянкино
	250000
	46:27:080701:379
	12 898 498,77

	47
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет, д.Мяснянкино
	18600
	46:27:080701:378
	959 648,31

	48
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет, д.Жуково
	4100
	46:27:081102:131
	26 576,18

	49
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Ниженский сельсовет
	6300
	46:27:000000:896
	40 199

	ИТОГО НИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	14 \ 525213

	КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	50
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет, д.Серединка
	10000
	46:27:070201:133
	1 110 076,44

	51
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет
	14000
	46:27:000000:908
	89 331,11

	52
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  54охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет, д.Садовка
	35000
	46:27:070601:211
	2 543 471,64

	53
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет, д.Карасевка
	27000
	46:27:070801:170
	1 981 421,74

	54
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет
	7537
	46:27:140702:167
	1 981 421,74 руб.

	55
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет, д.Чапкино
	4463
	46:27:140702:168
	57 459,36

	56
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет, с.Старые Савины
	10000
	46:27:070901:276
	802 280,53

	57
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет, д.Сулаевка
	13000
	46:27:140301:207
	606 549,02

	58
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет, с.Старые Савины
	10533
	46:27:140601:255
	720 917,66

	59
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет, д.Ефремовка
	20000
	46:27:020201:273
	2 408 538,17

	60
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет, д.Ивановка
	11740
	46:27:020301:263
	926 078,75

	61
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет
	40000
	46:27:000000:900
	255 231,74

	62
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Краснополянский сельсовет
	45000
	46:27:000000:899
	287 135,71

	ИТОГО КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	13 /  248273

	ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	63
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Петровский сельсовет
	19000
	46:27:000000:892
	121 235,08

	64
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Петровский сельсовет
	45000
	46:27:000000:897
	287 135,71

	65
	Земельный участок: категория земель - земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования -  охрана природных территорий
	Курская область, Черемисиновский район,

Петровский сельсовет
	56000
	46:27:000000:898
	357 324,44

	ИТОГО ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	3 / 120000

	ИТОГО ПО РАЙОНУ

	65 / 2013874